
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 005/2025-SEMJEL, 28 DE ABRIL DE 2025 

DISPÕE  SOBRE  DESIGNAÇÃO  DE  GESTOR, 
FISCAL  TITULAR  E  FISCAL  SUBSTITUTO  DE 
CONTRATO  PARA  AQUISIÇÃO  DE 
EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  DE 
INFORMÁTICA  PARA  ATENDER  AS 
NECESSIDADES DA SEMJEL. 

O Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, Sr. PEDRO HENRIQUE SILVA DE 
SOUSA, no uso de suas atribuições legais,  conforme Decreto nº 015/2025,  de 01 de 
janeiro de 2025 e em cumprimento ao disposto no art. 117 da Lei 14.133/2021 e Decreto 
320/2025, de 14 de junho de 2024. 

RESOLVE

Art. 1º - Designar as servidoras abaixo indicadas para, com observância da legislação 
vigente, atuar como Gestor, Fiscal Titular e Fiscal Substituto do Contrato celebrado, cujo 
objeto  é  a  aquisição  de  equipamentos  e  materiais  de  informática para  atender  as 
necessidades da SEMJEL. 

GESTOR DE CONTRATO: LILLIAN MARIA DE SOUSA PINTO – Matrícula nº 59638 

FISCAL TITULAR: PAULO ROBERTO CASTRO CAMPOS – Matrícula nº 89037

FISCAL SUBSTITUTO: LEIDIANE LIMA DA SILVA   - Matrícula nº 98002

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se seus efeitos 
aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução, revogando as disposições 
em contrário. 

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. 

Gabinete da SEMJEL, em 28 de abril de 2025. 

PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA 
Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer – SEMJEL

DEC. 015/2025 – GAP/PMS 

Av. Dr. Anysio Chaves, S/N – Jardim Santarém - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: naf.semjel@santarem.pa.gov.br

Ciência Gestor: Ciência Fiscal Titular: Ciência Fiscal Suplente:


		2025-05-09T11:46:22-0300
	PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA:78076447291




